linis

litis ab illis motae causa principia iuris confirmandi generalia,
quae Academiae non minus quadrant, quam civitatibus, pro
norma decisionis indubitata posuisse.

*Si hinc situs nesciunt iusto sed nos credidimus
otioso libarum exscriptur. V. si ambo studia inserviunt*

Quamvis autem sic satis evictum erit, ius statuendi
summorum principum gratia magistratui academico indul-
tum involutam habere potestatem praescribendi ipsi subiectis
statuta absque confirmatione summi legislatoris valida & vim
coactivam secum ferentia; alia tamen quaestio est, numne
ad bene imo ad melius esse eiusmodi confirmatio faciat? Eam
tantum abest, ut negare ausim, ut potius maximam hanc
praebere utilitatem plane convictum me habeam. Prima-
riam rationem in eo collocandam esse puto, quod ius statu-
endi cuiuslibet universitatis superioribus subditae, cum ita
semper exercendum sit, utne ex publica lege quid corrump-
atur, id vero est, utne contra ius praeceptivum vel prohi-
bitivum a superioribus praescriptum impingatur, tam arctis
ob eiusmodi iurium multitudinem limitibus circumscriptum
sit, ut quo intentior universitatis saluti illius magistratus
est, eo magis forsan vereri debeat, ne hosce limites transi-
liat, sic vero statutorum licet prudentissimorum validitatem
& vigorem incertitudini & litibus exponat, quas praecidere
sola principis confirmatio valet.

b

Plu-

Plura, quae de confirmationis utilitate, de modo condendorum statutorum academicorum, de statutis facultatum & cassae viduarum similibusque affinibus obiectis & materiis specialioribus, non sine omni forsan usu afferri & investigari adhuc possent, iam reservare scribendi occasio efflagitat. Praebuit eam

PRAENOBILISSIMUS DOMINUS

GEORGIUS FRIEDERICUS SCHULZE

summorum in iure honorum Candidatus, qui studiorum cursu absoluto, quem more alias solito me hic non describere facile condonabit benevolus lector, examini rigoroso Inclytæ Facultatis Iuridicae Rostochiensis sese subiecit & sequens publicum testimonium, quod dignus iudicatus fit, qui in Candidatorum numerum recipiatur, reportavit:

Praenobilissimum Dominum **GEORGIUM
FRIDERICUM SCHULZE**, Laga-

Megapolitanum, die **xviii.** huius mensis examen sic dictum rigorosum in facultate iuridica sustinuisse, seque ita praestitisse, ut receptione in numerum Candidatorum dignus iudicatus sit, hocce publico testimonio cor-

robo-

robatur. Dabam Rostochii die **xxiii.** Iul.
MDCCLXXII.

IACOBUS HENRICUS
(*L. S.*) *BALEKE,*
Facultat. Iurid. Rostoch. h.
Decan.

In votis scilicet habuit Dn. Candidatus, ut in Academia Rostochiensi honores doctorales capessere posset. Quorum complemento cum fata adversa huius musarum sedis impedimento fuerint, nostram adiit & dignitatem doctoralem apud meam facultatem quaeſivit. Haec etiam eius desiderio ob fidem adducto testimonio publico habendam non potuit non suffragari, quare ad praelectiones sic dictas cursorias admisſus est, iisque quaefitionem utilissimam: *An pupillo in bonis tutorum vel curatorum hypotheca tacita privilegiata competit?* illustravit. Iam ergo, quo voti sui compos fiat, nihil reliquum est, quam ut dissertationem suam inauguream: *de statutorum proprie talium obligandi principiis eorumque authentica interpretatione*, publico examini submittat & contra dissentientes sustineat. Conflictui huic nec non solenni Domini Candidati in Doctorem promotioni d. IX. Mart. destinatus est. Officii ergo mei ratio iam a me postulat, ut *Magnificum Dominum Pro-Cancellarium, Magnificum*